Уральский филиал ФГБОУ ВО «РГХПУ им. С.Г. Строганова»

ПРИКАЗ

«23» 03 2025 г. г. Нижний Тагил №230
о стоимости дополнительных
платных образовательных услуг

В соответствии с ФЗ РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг,
утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 и Порядком
организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным
профессиональным программам, утвержденным приказом Минобрнауки РФ от 1 июля 2013
г. № 499,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг в сфере дополнительного
образования детей и взрослых в 2025/2026 учебном году:

1.1. По подготовке к вступительным испытаниям колледжа
- подготовительные курсы 4 месяца (144 уч.ч.)
- подготовительные курсы 4 месяца (144 уч.ч.)
- подготовительные курсы 1 месяц (72 уч.ч.)

12 000 руб. в мес.
12 000 руб. в мес.
12 000 руб. в мес.

1.2. Курсов повышения квалификации преподавателей декоративно-прикладного искусства
и народных художественных промыслов (16 часов) 7 000 руб. за весь курс

1.3. По профессиям Основы художественного ремесла (по 12 часов в неделю):
- витражист
- декоратор витрин
- исполнитель художественно-оформительских работ
- монтажник экспозиции и художественно-оформительских
работ

- резчик по камню

- художник декоративной росписи по металлу
- художник миниатюрной живописи
- художник росписи по ткани
- художник-декоратор

7 000 руб. в мес
7 000 руб. в мес
7 000 руб. в мес

7 000 руб. в мес
7 000 руб. в мес

7 000 руб. в мес
7 000 руб. в мес
7 000 руб. в мес
7 000 руб. в мес

2. Не допускать увеличения стоимости платных образовательных услуг после
заключения договора.

Основание: Решение Совета колледжа от «2о» Брр 2025 г. № О .

Директор филиала Л.А. Павленко